
連邦政府検査下
と畜（頭数）

去勢牡牛
未経産牛
経産牛
種牛
計
2020年1月-12月計
枝肉重量（ポンド）
去勢牡牛
未経産牛
経産牛
種牛

牛出荷量（トン）
穀物肥育
非肥育
計
2020年1月-12月計

（頭数） 2020 2019 前年比 2021 2020 前年比
純血種  4,005 5,136 -22%  9,092 8,851  3 %
非純血種  244,414 244,282 0%  2,099 1,024 105 %
計 248,419 249,418 0%  1,010 1,115 -9 %

 853 208 311 %
 566 393 44 %
 137 309 -56 %

（頭数） 2021 2020 前年比  590 1,414 -58 %
と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛  28,354 24,859 14%  14,348 13,313 8 %
素牛＆仔牛  3,151 2,456 28%
種牛  1,634 1,068 53%
その他  681 684 0%  4,197 2,757 52 %
計  33,820 29,067 16 %  435 1,173 -63 %
出典：USDA - APHIS

牛肉＆ヴィ―ル 米国向け輸出量(トン) 骨付き肉 骨なし肉 冷凍骨付き肉 冷凍骨なし肉 前年比
枝肉＆半枝肉 2,231 N/A 0 N/A 5%
プライマル・カット 22,924 225,586 1,836 9,503 -3%
チャック 7,362 49,202 135 42 2%
ロイン 1167 21,592 1 759 -5%
ブリスケット 2 18,619 0 1 -1%
フランク＆プレート 3,261 11,572 3 225 -6%
ヒップ 129 18,966 0 121 21%
リブ 8,650 11,929 415 8 14%
その他 2,352 93,706 1,282 8,348 -10%
内臓 N/A N/A N/A N/A -6%
加工 N/A N/A N/A N/A 4%
計 25,155 225,586 1,836 9,503 -3%

2020 2019 前年比 2020 2019 前年比 2020 2019
米国 286,719 294,638 -3% 2,270,543 2,161,621 5% オランダ 368 229
日本 40,694 45,751 -11% 277,673 328,565 -15% イタリア 312 67
香港 12,720 14,890 -15% 98,921 139,909 -29% ベルギー 74 67
メキシコ 12,406 15,459 -20% 87,342 119,425 -27% フランス 55 67
中国 9,535 11,475 -17% 93,881 98,412 -5% スペイン 25 0
韓国 6,118 1,154 430% 35,698 7,561 372% ドイツ 0 31
ベトナム 5,291 5028 5% 35,393 38,089 -7% 計 835 460
アンゴラ 2,514 2,303 9% 2,724 2,282 19% 計
台湾 2,113 2,679 -21% 17,419 21,086 -17% (単位1,000カナダドル)

その他 10,459 13,813 -24% 63,092 59,445 6%
計 388,569 407,190 -5% 2,982,687 2,976,395 0%
牛皮革輸出量（数量 単位1,000） 3,021 3,254 -7% 119,463 172,152 -31%
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牛肉＆ヴィ―ル 輸出量    2020年1月1日-11月30日
E.U-27への輸出量

出典：Statistics Canada

全世界への輸出量
単位1,000カナダドル トン

14,255 8,821

トン

13,085
99,686

 出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

英国
輸出量2021年1月1日-1月23日

生鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典：Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（牛/ヴィ―ル 計）

その他
計

非CUSMA牛肉/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

ニュージーランド

ウルグアイ
オーストラリア

メキシコ
 出典：Statistics Canada                                                                                                                

輸入量 2021年1月1日-1月30日

56,741

2,122

出典：Statistics Canada

輸出量 2020年1月1日-11月30日

米国向け生体牛

輸入量 2020年1月1日-11月30日

牛肉の供給状況概要 - カナダ
2021年1月1日より1月30日までのデータ

牛肉＆ヴィ―ル輸入量
（トン）
米国

カナダ

22%
-1%
18%

70,893
13,278
84,171

1,226,934

86,601

米国産生体牛

20192020
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18,400
117,548
20,123
5,558
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21,002
19,216

2,231
259,848 266,835
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18,811
16,01415,061

18,622
23,518



西部 東部 カナダ 週平均 西部 東部 カナダ 週平均 カナダ計
2021/1/30 37,678 11,371 49,049 7,691 2,102 9,793 58,842
2021/1/23 45,547 11,787 57,334 9,032 2,181 11,213 68,547
2021/1/16 38,518 11,884 50,402 6,992 1,855 8,847 59,249
2021/1/9 42,330 11,947 54,277 7,686 1,494 9,180 63,457
2020年12月 230,733 39,367 270,100 67,525 38,907 9,359 48,266 12,067 318,366
2020年11月 178,148 43,331 221,479 55,370 25,673 9,353 35,026 8,757 256,505
2020年10月 179,048 41,587 220,635 55,159 22,879 8,639 31,518 7,880 252,153
2020年9月 231,229 50,574 281,803 56,361 26,111 10,211 36,322 7,264 318,125
2020年8月 187,561 38,319 225,880 56,470 19,015 8,258 27,273 6,818 253,153
2020年7月 189,770 40,503 230,273 57,568 19,914 7,754 27,668 6,917 257,941
2020年6月 229,463 55,424 284,887 56,977 21,136 10,476 31,612 6,322 316,499
2020年5月 94,826 43,716 138,542 34,636 9,533 8,863 18,396 4,599 156,938
2020年4月 95,733 43,062 138,795 34,699 16,408 7,697 24,105 6,026 162,900
2020年3月 209,837 55,313 265,150 53,030 45,969 8,970 54,939 10,988 320,089
2020年2月 137,002 43,770 180,772 45,193 39,041 7,092 46,133 11,533 226,905
2020年1月 136,583 40,979 177,562 44,391 33,049 6,926 39,975 9,994 217,537
2021年期間内計 164,073 46,989 211,062 52,766 31,401 7,632 39,033 9,758 250,095
2020年計 2,099,933 535,945 2,635,878 49,734 317,635 103,598 421,233 7,948 3,057,111

週間　計 2020年1月30日

西部 % 計 東部 % 計 カナダ
2021

% 計 前年比 2020-21年

A - プライム 1,399 3.9% 703 6.2% 2,102 4.4% 23.8%
AAA 25,077 69.3% 8,103 71.1% 33,180 69.7% 19.7%
AA 9,046 25.0% 2,256 19.8% 11,302 23.7% -13.9%
A 328 0.9% 164 1.4% 492 1.0% -32.5%

B1, 2, 3, 4 360 1.0% 171 1.5% 531 1.1% -31.1%
年初来

西部 % 計 東部 % 計 カナダ
2021

% 計 前年比 2020-21年

A - プライム 6,809 4.3% 3,340 7.1% 10,149 4.9% 35.4%
AAA 109,118 69.0% 33,106 70.2% 142,224 69.3% 27.5%
AA 38,690 24.5% 9,508 20.2% 48,198 23.5% -0.6%
A 1,514 1.0% 544 1.2% 2,058 1.0% -26.4%

B1, 2, 3, 4 1,897 1.2% 633 1.3% 2,530 1.2% 0.4%
出典： CBGA

カナダ 2020年
1,698

2,519
2,797
48,510
111,535
7,493

カナダ 2020年

27,715

729
771

13,131

格付け

穀物肥育牛と畜（頭数） 非穀物肥育牛と畜（頭数）
2021年1月1日より1月30日までのデータ

牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下



2021年1月1日より1月30日までの連邦政府検査下と畜データ

頭数

頭数
(’000)

トン

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜 計

カナダ産穀物肥育と畜
 最小/最大（2016-20年） 2016-20年平均

 最小/最大（2016-20年） 2016-20年平均

2020年 2021年

2020年 2021年

カナダ産牛肉生産量


